uire me fecisti in peccatis tuis, p̄buiſti mihi laborem in iniquitatibus, ego ſum qui deleo iniquitates tuas propter me, & peccatorū tuorū nō recordabor, reduc me in memoriā ut iudicemur ſimul. Et Matth. xx. dicit. Filius hoīs nō uenit miniſtrari, ſed miniſtrare, Et de ipſo Apoſtolus ad Philippeñ. ii. ait. Chriſtus exinaniuit ſe ipſum formam ſerui accipiens. Et Ioan̄. xiii. Lyntheo ſe p̄cinxit, miſit aquam in peluim, & lauit pedes diſcipulorū. Vnde ipſe nō mendaciter, ſed uere eſt epiſcopus, ſeruus ſeruatorum Dei, nō tantū Romanus, ſed generaliter oīm eccleſiarum, ipſe eſt ep̄s Pragēſis. Sed ſicut eſt ſeru⁹ uel miniſter, nō ab exactiōe ciuili, quia uita actiua exacta nō erat ſibi cōſona, ſicut eſt epiſcopus animarum, nō ſecularium diuitiarum ſiue poſſeſſionū, cum ipſe Ep̄s aſcendit duntaxat ſemel pullum aſinae, humilis & manſuetus, ut teſtaſ Zacha. ca. ix. Et Matth. viii. dicit. Vulpes foueas habēt, & uolucres caeli nidos, filius aut̄ hoīs nō habet ubi caput ſuum reclinet. Quare hoc cauſam reddit Apoſtolus ii. Corinth. viii. dicens. Scitis eū gratiā dñi noſtri I E S V Chriſti, qui propter nos egenus factus eſt, ut illius inopia diuites eſſemus. Secūda deſcriptio etiam deficit ex iam dictis quia dicit, q̄ Obedientia eſt habitus exequendi p̄ceptum ſuperioris, nō oīs eū obedientia eſt reſpectu ſuperioris cui obeditur, uel reſpectu p̄cepti. Nam aliqñ eſt reſpectu inferioris, ut dictum eſt. Et eſt etiam ad cōſilium, ut cum homo obedit cōſiliis Dei, ad quā non obligatur ſub p̄na peccati mortalis. Eſt etiam ad petitionem, ut ad petitionē Iofue obediuit Deus, p̄cipiendo ſoli ſtare ad Gabaon, & nō moueri ad occaſum. Iofue x. Vnde Hieronymus epiſt. cxiii. dicit. Sanctorum precibus nōnunq̄ Deus obedire uidetur. Et patet q̄ Obedientia aliquando eſt impletio p̄cepti, aliquando cōſilii, aliquando petitionis, quā nec eſt p̄ceptum, nec cōſilium. Et aliqñ eſt perſuaſionis, quō diabolus perſuaſit Chriſto Matth. iiii. ut ſecum iret ad ſanctam ciuitatem, & ad montem excelſum ualde, et Chriſtus uirtuoſiſſime ſibi in hoc conſenſit, & uolūtatem ei⁹

E impleuit. Et ſic iuxta iſtam diſtinctionem diceretur, q̄ Obedere eſt uoluntatem alterius uere implere, unde Obedientia ſemper dicit relationem unius ad alterum. Non ſic autem ceteræ uirtutes, ut

patet de continentia & de temperantia. Ex his colligitur, q̄ triplex est Obediētia, sicut & humilitas, maioris ad minorē, hęc est maxima, æqualis ad æqualem, hęc est media, minoris ad maiorem, hęc est infima, & isti conuenit illa prima descriptio Obedientia est subiectio propriæ uoluntatis ad arbitrium superioris, & in licitis, & in honestis. Et p̄t etiã sic describi. Obediētia est actus uoluntatis creaturæ rationalis, quo uoluntarie & discrete submittit se suo Præposito, & sonat in bonum, sicut inobedire in malum, utrunq; tamen dicit rationalem creaturam pro subiectione. Et secundo dicit pro fundamento actionem, passionem, silentium, uel aliud huiusmodi super quo cadit præceptio. Vnde sicut omne peccatum est inobediētia, uel ipsum cõcomitans, omnis enim uirtuosus obedit deo, sic omnis peccator est inobediens. Est autem Obedientia in ratiõe & uoluntate. In ratione, quæ discernit in certis esse obediendum. & in uoluntate, quæ consentit præcipienti. Effectus autem eius sũt in ceteris potētis, & exterius in effectu. Et quia inueniũt in scriptura obediētia bona, & inobediētia mala, de bona patet, de mala Gen. iii. dñi ad Adã. Pro eo q̄ obedisti uoci uxoris tuæ plus q̄ meæ, male dicta terra in opere tuo. Et Matth. xv. Quare uos transgredimini mādãta dei propter traditiones uestras. Et Act. v. Oportet deo magis obedire q̄ hominibus. Vnde quodcumq; obeditur homini plus q̄ deo, sicut obediuit Adam Eua, tunc semper est mala obediētia. Vnde omnis male obediens, est deo inobediens, & sic stat, q̄ idem homo fit obediens & inobediens, respectu diuersorum præcipientium uel præceptorum. Et non sequitur. Sortes est inobediens igit Sortes non est obediens. Sed sequitur, q̄ Sortes nõ est obediens illi, respectu cuius est inobediens, uel respectu cuius præcepti est inobediens. Et patet, q̄ obedire in sua cõmunitate est præcipientis uoluntatē implere, & hoc bene, ut dum homo uel spiritus creatus existēs in gratia, implet uoluntatē licitam præcipientis. Male, dum uel existens in crimine implet uoluntatem præcipientis circa datum præceptum, ut cū existēs in luxuria ieiunat ex præcepto. uel secundo, quā implet malū præceptum cõtra Deum. Ex his patet, q̄ impossibile est creaturã rationalem esse uirtuosam moraliter, nisi sit obediens Deo suo.